
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 101/2024 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JOELMA VIEIRA LIMA ISIDORO 
 
CPF: 083.155.296-41 
 
Endereço: Rua Alexandre Machado, nº 55, Bairro das Flores, Santana do Deserto/MG, CEP: 
36.620-000 TEL: (24) 99873-1990 
 
Objeto: 
 

Item Quant Unidade Descrição 
Valor do 

plantão 

Valor total 

1 810 HORA 

TECNICO DE ENFERMAGEM PARA 

ATENDIMENTO A COMUNIDADE NO POSTO 

DE SAÚDE DA SEDE OU DOS DISTRITOS. 

11,45 

 

9.274,50 

 

 
Para atendimento no mínimo 1 x por semana pelo programa Cuida Mais Brasil. Horário proposto:  
das 08h00min às 17h00min, podendo em alguns dias ser ate as 19h00min, uma hora de intervalo 
para almoço dias a combinar com a Sec. de Saúde. 
30 horas semanais, dias a combinar com a Sec. de Saúde. 
Serão consideradas 4.5 semanas para pagamento mensal 
Sendo 6 meses x R$ 1.545,75 = R$ 9.274,50 
 
Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.34.00.2.05.01.10.301.0009.2.0037– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO – FONTES 1.621.000 / 1.500.002 
                  
Valor total: 9.274,50 
 
Data da Assinatura 02/07/2024 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

